
 
 

Ze względu na dynamicznie zmieniającą się sytuację związaną z pandemią, w tym roku ogłoszenie 

wyników XI edycji Konkursu „Marka-Śląskie”, który jest współfinansowany ze środków 

województwa śląskiego, nastąpi na zorganizowanej w tym celu uroczystości. Data, miejsce i forma 

tego wydarzenia zostaną podane w terminie późniejszym. Nagrody oraz wyróżnienia będą wręczane 

kandydatom spośród nominowanych przez Kapitułę Konkursu w 14 kategoriach. 

LISTA NOMINOWANYCH XI EDYCJI 

KONKURSU „MARKA-ŚLĄSKIE” 

kategoria Gospodarka: 

 Mirosław Czarnik, Prezes Zarządu GPP Business Park S.A. Katowice, Członek Rady 

Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Siemianowice Śląskie 

 Miejski Inkubator Przedsiębiorczości Rawa.Ink, Katowice 

 Rytex Sp. z o.o., Bielsko-Biała 

kategoria Nauka: 

 Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Metalurgii Żelaza im. St. Staszica, Gliwice 

kategoria Kultura: 

 Jurajski Festiwal Sztuki i Wina, Olszyn k. Częstochowy 

 Akademicki Chór Politechniki Śląskiej, Gliwice 

 Młodzieżowa Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej, Mykanów 

 Muzeum Hutnictwa Cynku WALCOWNIA, Katowice 

 Stowarzyszenie Muzyczne Śląski Jazz Club, Gliwice 

 Zagłębiowska Mediateka Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Gustawa Daniłowskiego, Sosnowiec 

kategoria Dziedzictwo Kulturowe Regionu: 

 Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSSR w 1945 roku, Radzionków 

 Muzeum w Gliwicach, Gliwice 

 Stowarzyszenie Na Rzecz Dziedzictwa Kulturowego Gliwic „Gliwickie Metamorfozy”, Gliwice 

 Dworzec PKP, Wodzisław Śląski 

 Szlak pieszy „Bajkowe Bielsko-Biała”, Bielsko-Biała 

kategoria Sport: 

 Fundacja LUCE, Bielsko-Biała 

 Towarzystwo Sportowe ROW sp. z o.o., Rybnik 

 Klub Sportowy Dragon, Janów 

 Klub Taternictwa Jaskiniowego „SPELEOKLUB”, Bielsko-Biała 

 Beskidzkie Towarzystwo Sportowe „REKORD”, Bielsko-Biała 

kategoria Turystyka i Rekreacja: 

 Miasto Kalety 

 Tężnia solankowa (obiekt w zarządzie miasta, nadzór prowadzi Zakład Zieleni Miejskiej 

w Katowicach), Katowice-Zadole 

 Jurajskie Zawody Balonowe, Olsztyn k. Częstochowy 

 Tężnia w Radlinie, Radlin 

 Kolej Linowa „Szyndzielnia”, Bielsko-Biała 



kategoria Produkt: 

 Brama do odkażania WAAM GATE MED. 1.0, Waam sp. z o.o., Lublin 

 Mgmotosport Guzy Michał, Siemianowice Śląskie 

 Sosnowiecki Paszport, Sosnowiec 

kategoria Usługa: 

 Niepubliczne Przedszkole Baby Planet, Sosnowiec 

 Hegelmann Transporte sp. z o.o., Częstochowa 

 Asten Group sp. z o.o. (Laboratorium Plastigo), Częstochowa 

 Asten Group sp. z o.o. (Szkolenia Plastigo), Częstochowa 

 Asten Group sp. z o.o. (Technigo), Częstochowa 

 Biuro Obsługi Inwestora, Urząd Miasta Siemianowice Śląskie 

 EMT-Systems Sp. z o.o., Gliwice 

kategoria Zdrowie: 

 Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy, 

Gliwice 

 Gyncentrum Sp. z o.o., Katowice 

 Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o., Gliwice 

kategoria Organizacje Pozarządowe: 

 Fundacja Oko w oko z rakiem, Katowice 

 Stowarzyszenie Krystyn im. Krystyny Bochenek, Katowice 

 Fundacja Piastun Wyrównanie Szans, Siemianowice Śląskie 

 Fundacja Na Rzecz Bezpieczeństwa i Obronności Kraju GROT, Siemianowice Śląskie 

 Fundacja Qlavi, Gliwice 

 Koło Bielskie Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta, Bielsko-Biała 

 Śląska Fundacja Błękitny Krzyż, Bielsko-Biała 

 Stowarzyszenie Artystyczne Faun-Art, Gliwice 

 Stowarzyszenie „Cała naprzód”, Gliwice 

 Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski ADA, Bielsko-Biała 

kategoria Społeczna Odpowiedzialność Biznesu: 

 Niepubliczne Przedszkole Baby Planet, Sosnowiec 

 Aperam Stainless Services & Solutions Poland Sp. z o.o., Siemianowice Śląskie 

 CEMEX Polska Sp. z o.o. Zakład Cementownia, Rudniki 

kategoria Media: 

 „Strony Ziemi Pszczyńskiej” Gościniec s.c., Bieruń 

 Gazeta Wodzisławska wydawana przez Wodzisławskie Centrum Kultury, Wodzisław Śląski 

kategoria Osobowość Roku: 

 Fedir Yurkevych, Prezes Zarządu Hegelmann Transporte sp. z o.o., Częstochowa 

 Janusz Pierzyna, Wójt Gminy Jasienica, Jasienica 

 Ewa Pokorska-Ożóg, Miejski Konserwator Zabytków w Gliwicach, Gliwice 

 Arkadiusz Mężyk, JM Rektor Politechniki Śląskiej, Gliwice 

 Zygmunt Frankiewicz, były prezydent Gliwic, obecnie Senator RP, Gliwice 

„SuperMarka-Śląskie” 

W obecnej XI edycji Konkursu „Marka-Śląskie” Kapituła przyznała dodatkową nagrodę 

„SuperMarka-Śląskie”, którą może zostać uhonorowana osoba bądź podmiot, zarówno zgłoszony 

do Konkursu jak i niezgłoszony, który w opinii członków Kapituły poprzez swoją działalność stał 

się nadzwyczajnym symbolem regionu śląskiego, marką rozpoznawalną w kraju i zagranicą. 


